
平成 30年 7月吉日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 会長 道又 顕 

 

「学童保育に関わる作業療法士育成研修会」開催のお知らせ 

学童保育×作業療法士  

～学童保育と連携するための作業療法講座～ 

「平成 30年度WAM（福祉医療機構）助成 OT学童連携発達障害児支援全国展開事業」 

 

拝啓 

初夏の候、時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より当県士会の活動に対し

ご理解と格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当士会では昨年度より岡山県学童保育連絡協議会と共催し学童保育に関わる多職種セミナーや

学童保育支援員に対するコンサルテーション等を実施して参りました。今年度は学童保育と連携するた

めの作業療法講座を下記のように開催することになりました。東北 6 県の作業療法士の皆様のご参加を

お待ちしております。 

敬具 

記 

１．日 時：平成 30年 9月 15日（土）10：25～16：30（10：00～受付） 

9月 16日（日） 9：00～16：45（ 8：45～受付） 

２．会 場：仙台青葉学院短期大学長町キャンパス（仙台市太白区長町 4-3-55） 

３．参加対象者：東北 6県作業療法士（日本作業療法士会および各県士会会員、非会員） 

        学童保育関係者 

４．参加費：作業療法士会員  6,000円（2日間の参加を原則とします） 

      作業療法士非会員 12,000円（2日間の参加を原則とします） 

      学童保育関係者  3,000円（1日あたり参加費です。両日参加の場合は 6,000円です） 

５．講 師、講義日程について 

宮城県作業療法士会 HP（http://www.miyagi-ot.jp/）よりスケジュールをご確認下さい。 

６．申し込み方法 

   宮城県作業療法士会 HP内の申し込みフォームよりお申し込みください。 

７．問い合わせ先 

   一般財団法人広南会広南病院 道又 顕 Email：a-michimata@kohnan-sendai.or.jp 

８．申し込み締め切り：平成 30年 9月 5日（水） 

  ＊公文書の必要な方は 8月 20日までにお申し込みください。 

９．その他 

①参加費は当日に徴収します。なお、お申し込み後のキャンセルは出来ません。 

   ②OT協会生涯教育制度基礎コースポイント 4ポイントが得られます。 

③当日は会員証（OT協会、各県士会）をご持参ください。      

④研修会当日に実際のコンサル場面での同行 OT 制度についてご説明させていただく予定です。

なお、同行研修は各県作業療法士会員に限ります。 

http://www.miyagi-ot.jp/

